Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 01/2025

Recebido
14/01/2025

Senhora Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

A Vereadora Francieli Mezomo Frigeri, juntamente com a Bancada do MDB desta

Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,

solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do

Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal juntamente com a Secretaria da Saúde viabilize a

compra de aparelhos de pilates para auxiliar nas fisioterapias.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação tem por objetivo buscar modernizar os serviços de fisioterapia,

oferecendo reabilitação eficiente, alívio de dores crônicas e fortalecimento muscular. Além de

acelerar a recuperação dos pacientes, esses equipamentos permitem programas preventivos

para públicos como idosos e gestantes, garantindo inclusão e acessibilidade. Essa iniciativa

reforça o compromisso com a saúde pública, promovendo o bem-estar e a sustentabilidade.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 14 de janeiro de 2025.

Francieli Mezomo Frigeri

VEREADORA